
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 010, DE 11 DE ABRIL DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades modalidades PPI, PcD, Renda, 

Refugiados e Pessoas Transgêneras da Chamada 

Regular da Chamada Regular do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada 

pela Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de 

Serviço nº 1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de 

janeiro de 2025, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

CPF DESC NOME PUBLICAÇÕES RESULTADO 11/04 

709.***.***-36 ALICE AVELINA DA SILVA DEFERIDO 

538.***.***-60 ALICE SANTOS DE FIGUEIREDO EM ANÁLISE 

505.***.***-69 ANA CAROLINA DA SILVA GOMES DEFERIDO 

507.***.***-96 ANA CAROLINA RIBEIRO BERGAMIM EM ANÁLISE 

381.***.***-88 ANA LAURA FONSECA ALVES 
INDEFERIDO 
RENDA E PPI 

504.***.***-95 ANA LUISA SOUZA ROCHA DEFERIDO 

424.***.***-08 ANDERSON VELOSO DE ARAUJO EM ANÁLISE 

263.***.***-17 ARELI CARVALHO FERREIRA SANTOS DEFERIDO 

490.***.***-06 ARIANY SANTOS DE ANDRADE DEFERIDO 

596.***.***-73 AUGUSTO DO NASCIMENTO RODRIGUES EM ANÁLISE 

518.***.***-27 CHRISTIAN DOMINGOS DE ARAUJO 
INDEFERIDO 

RENDA 

562.***.***-42 DANILO FRANCISCO XAVIER EM ANÁLISE 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

540.***.***-70 ELICLEIDSON ROCHA DA SILVA DEFERIDO 

518.***.***-03 EMILY SIQUEIRA SANTOS DEFERIDO 

235.***.***-56 ENZO TABUCHI MATSUNAGA 
INDEFERIDO 

RENDA 

504.***.***-99 ERICK GABRIEL LIMA GOMES DEFERIDO 

086.***.***-96 ERICK RODOLFO MONTEIRO DEFERIDO 

331.***.***-85 EVANDRO CARTEZANI GUABERABA IRACI DEFERIDO 

514.***.***-00 GABRIEL DO NASCIMENTO POSSI DEFERIDO 

425.***.***-81 GABRIEL SANTOS LIMA DEFERIDO 

594.***.***-28 GABRIELA MOURA DE SOUZA DEFERIDO 

444.***.***-42 GEOVANA FRANCA SILVA DEFERIDO 

475.***.***-57 GEOVANNI DE CASTRO FORTES DEFERIDO 

526.***.***-04 GIOVANNA BERNARDES CHAVES SOUSA DEFERIDO 

576.***.***-73 GUILHERME ALEXANDRE SANTOS NASCIMENTO DEFERIDO 

396.***.***-79 GUILHERME ARTHUR SOUTO BORGES EM ANÁLISE 

411.***.***-10 GUILHERME BARBOSA SILVA DEFERIDO 

531.***.***-03 GUILHERME CHEDID DOS SANTOS DEFERIDO 

561.***.***-63 GUILHERME SOUZA ROMAN NUNES DEFERIDO 

578.***.***-03 GUSTAVO CARVALHO DE MACEDO DEFERIDO 

543.***.***-06 GUSTAVO NASCIMENTO CARVALHO DEFERIDO 

533.***.***-05 HELOYSA MOTA DE OLIVEIRA EM ANÁLISE 

509.***.***-51 HENRY EDUARDO RIBEIRO SILVA DEFERIDO 

522.***.***-05 ISABELA ARRUDA DOS SANTOS DEFERIDO 

398.***.***-21 ISABELLA LIMA MARQUES DEFERIDO 

475.***.***-40 ISABELLE DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDO 

566.***.***-10 ISABELLY CRISTINE DOS SANTOS DE ARAUJO DEFERIDO 

621.***.***-21 JENIFFER ELISABETE SOUSA COSTA INDEFERIDO PPI 

455.***.***-09 JESSICA CAMILLY GOMES DA SILVA DEFERIDO 

507.***.***-22 JHENNIFFER KELLY RODRIGUES SILVA 
INDEFERIDO 
RENDA E PPI 

384.***.***-10 JOAO PEDRO PANTA DA SILVA DEFERIDO 

397.***.***-62 JOAO VICTOR BARRETO SANTANA DEFERIDO 

461.***.***-40 JULIA DA SILVA SANTANA DEFERIDO 

241.***.***-05 JULIA VIEIRA SOARES EM ANÁLISE 

492.***.***-02 JULIANA BATISTA ORTEGA INDEFERIDO PPI 

429.***.***-37 JULIANA FERREIRA MENDES DEFERIDO 

505.***.***-10 KAIQUE CLARO BRITO 
INDEFERIDO 

RENDA 

500.***.***-86 KAUANE APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 
INDEFERIDO 

RENDA 

539.***.***-23 KETLY SILVA MELO DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

545.***.***-88 LARA JULIA DE ANDRADE CRUZ EM ANÁLISE 

467.***.***-02 LETICIA DE SOUZA EM ANÁLISE 

412.***.***-62 LUCAS FERREIRA GASPAR DE LIMA INDEFERIDO PPI 

500.***.***-33 LUIS GUSTAVO APARECIDO ALBANO EM ANÁLISE 

457.***.***-09 MAISA DE OLIVEIRA SANCHES MARIN DEFERIDO 

140.***.***-40 MARCIO JOSE BERNARDO DA SILVA DEFERIDO 

562.***.***-55 MARIA EDUARDA GESTINARI DEFERIDO 

408.***.***-09 MARIA FERNANDA SANTOS SILVA DEFERIDO 

511.***.***-30 MARIANA DE VASCONCELOS CORREA DEFERIDO 

399.***.***-27 MARIANA LUIZA DE OLIVEIRA SILVA EM ANÁLISE 

597.***.***-57 MARINAH CHIDINMA DOS SANTOS OKEKE DEFERIDO 

498.***.***-89 MATHEUS BARBOSA SANTOS DEFERIDO 

515.***.***-12 MATHEUS MILITAO DA SILVA EM ANÁLISE 

470.***.***-17 MATHEUS SANTOS RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

384.***.***-06 MYRELLA ROSA SCHAIDA EM ANÁLISE 

448.***.***-79 NAYARA CARDOSO DA SILVA DEFERIDO 

478.***.***-86 NICOLE SOARES TENORIO DEFERIDO 

900.***.***-76 NYCOLAS NASCIMENTO DA SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

485.***.***-52 PEDRO HENRIQUE VIANA DOS SANTOS DEFERIDO 

458.***.***-13 PEDRO RIBEIRO FARIA EM ANÁLISE 

574.***.***-56 PEDRO RODRIGUES CRISPIM DEFERIDO 

402.***.***-06 RAPHAEL ARAUJO DE MIRANDA DEFERIDO 

434.***.***-22 RAPHAEL MORAES DI CESAR RODRIGUES DEFERIDO 

580.***.***-57 RODRIGO JERONIMO DE QUEIROZ SILVA EM ANÁLISE 

493.***.***-13 RYAN LUCAS DA SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

471.***.***-43 SAMIRA DA SILVA GOIS 
INDEFERIDO 

RENDA 

514.***.***-29 SOFIA FLOR POSSEBON DEFERIDO 

563.***.***-63 THIAGO FELIPE DA CONCEICAO 
INDEFERIDO 

RENDA 

525.***.***-08 THIAGO LOPES DOMINGOS DEFERIDO 

549.***.***-94 VICTOR LEONARDO DA SILVA VARJAO INDEFERIDO PPI 

487.***.***-71 VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

471.***.***-25 VITOR EMANUEL DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO 

547.***.***-37 VITOR HUGO DE ARAUJO MOREIRA DEFERIDO 

487.***.***-00 WESLLEY SOUZA SALES DEFERIDO 

458.***.***-99 YURI NASCIMENTO DE MELLO DEFERIDO 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 14 de abril de 2025. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 25 de abril de 2025. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 


